Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 сентября 2023 года                  № 166
г. Калининград

Об утверждении состава

Совета по стратегическому

планированию городского округа

«Город Калининград»

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Аминова О.А.  о составе Совета по стратегическому планированию городского округа «Город

Калининград», на основании решения городского Совета депутатов Калининграда от 27.12.2006

№ 529 «Об утверждении Положения «О Совете по стратегическому планированию

муниципального образования «Город Калининград» (в редакции решения от 11.09.2019 № 157),

городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить состав Совета по стратегическому планированию городского округа «Город

Калининград» (Приложение).

2. Считать утратившим силу решение окружного Совета депутатов города Калининграда

№ 28 от 23.01.2013 «Об утверждении состава Совета по стратегическому планированию

городского округа «Город Калининград» (в редакции решений от 09.10.2013 № 312,

от 25.03.2015 № 103, от 20.05.2015 № 162, от 20.06.2016 № 197, от 26.12.2016 № 412,

от 22.03.2017 № 62, от 05.07.2017 № 148, от 04.07.2018 № 117, от 03.07.2019 № 118,

от 16.09.2020 № 146).

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету и муниципальной

собственности (Быкова О.А.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                  О.А. Аминов

\

 Приложение

к решению городского Совета

депутатов Калининграда

                                                 от 20.09.2023 № 166

Состав Совета

по стратегическому планированию городского округа «Город Калининград»

Председатель Совета: Аминов Олег Алексеевич - глава городского округа «Город

Калининград»

Сопредседатель Совета: Дятлова Елена Ивановна – глава администрации городского

округа «Город Калининград

Члены Совета:

Саломохин

Юрий Васильевич

заместитель главы городского округа «Город Калининград»,

председатель комиссии по местному самоуправлению и социальной

политике

Быков

Олег Анатольевич

председатель комиссии по бюджету и муниципальной

собственности, руководитель фракции Всероссийской политической

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в городском Совете депутатов

Калининграда (седьмого созыва)

Колодяжный

Александр Николаевич

председатель комиссии по городскому хозяйству городского Совета

депутатов Калининграда

Сагайдак

Алексей Сергеевич

председатель комиссии по градорегулированию и земельным

ресурсам

Колобов

Алексей

Владимирович

руководитель фракции политической партии «Коммунистическая

партия Российской Федерации» в городском Совете депутатов

Калининграда (седьмого созыва)

Шлыков

Игорь Николаевич

первый заместитель главы администрации городского округа

«Город Калининград, председатель комитета городского развития и

цифровизации

Борисов Вадим

Борисович

заместитель главы администрации городского округа «Город

Калининград, председатель комитета городского хозяйства и

строительства

Силанов Алексей

Николаевич

заместитель главы администрации городского округа «Город

Калининград, председатель комитета по социальной политике

Шарошина

Наталья Васильевна

начальник управления экономического развития, заместитель

председателя комитета городского развития и цифровизации

администрации городского округа «Город Калининград»

Анисимов

Андрей Александрович

главный архитектор города

По согласованию: представители общественных объединений и бизнес-ассоциаций

Лапин Феликс

Феликсович

Президент Калининградской торгово-промышленной палаты

Елаев Алексей

Александрович

член Совета Союза промышленников и предпринимателей

Калининградской области

Мулиуолис Альвидас

Антано

Председатель Общественного совета при администрации

городского округа «Город Калининград»

Шигапов Анатолий

Ферденандович

ответственный секретарь Общественного совета

при администрации городского округа «Город Калининград»